Договор на оказание платных медицинских услуг №
ДОГОВОР на оказание платных медицинских услуг ООО «Частный врач» действующее в соответствии с  лицензией на осуществление

медицинской деятельности № ЛО-51-01-001934 от 18 марта 2018 г (бессрочно). выданной Министерством здравоохранения Мурманской

области, в лице Генерального директора Швыркова С.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны и господин (госпожа) ,  дата рождения (число/месяц/год) 30.04.1992, документ удостоверяющий личность паспорт серия

номер  выдан ,   проживающий

(ая) по адресу: , именуемый(ая ) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

      1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.В соответствии с настоящим Договором, Исполнитель обязуется оказывать Потребителю, на возмездной основе медицинские услуги,

отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ и

соответствующие возможностям Исполнителя, а Потребитель обязуется своевременно сплачивать стоимость предоставляемых

медицинских услуг, а также выполнять требования Исполнителя, обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг,

включая сообщение необходимых для этого сведений. Конкретные виды медицинских услуг, предоставляемые потребителю,

оговариваются в информированном добровольном согласии пациента на медицинское вмешательство, которое Потребитель также

подписывает. Если Потребитель отказывается от предложенных медицинских услуг, он подписывает добровольный информированный

отказ пациента от медицинского вмешательства.

1.2.Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Потребителю, оговаривается действующим прейскурантом Медицинского Центра.

Перечень размещен на стендах в холле, на сайте «Частный врач 51. РФ» или у администратора центра. По медицинским показаниям и/или

с согласия Потребителя ему могут быть оказаны и иные услуги, стоимость которых согласовывается Исполнителем с Потребителем или

его представителем дополнительно.

1.3.При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим Российским законодательством, регулирующим

предоставление платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями.

1.4. Перечень услуг, их стоимость и сроки оказания услуг согласовываются и указываются в приложении к Настоящему  договору,

являющемуся его неотъемлемой частью.

      2.УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ.

2.1. Платные медицинские услуги оказываются после подписания договора и информированного добровольного согласия на медицинское

вмешательство.

2.2. Платные медицинские услуги предоставляются в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, утвержденными МЗ РФ,

на основе клинических рекомендаций, с учетом стандарта медицинской помощи, утверждаемых МЗ РФ.

2.3 Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в помещении Медицинского центра по адресу: г.Мончегорск

ул.Комсомольская д.22, а также в медицинских учреждениях, имеющих с Исполнителем соответствующие договора. 2.4.Исполнитель

оказывает услуги по настоящему договору в дни и часы работы, которые устанавливаются администрацией Медицинского центра и

доводятся до сведения Потребителя.

2.5 Предоставление услуг по настоящему Договору осуществляется в порядке предварительной записи Потребителя на прием.

Предварительная запись Потребителя на прием осуществляется через регистратуру Медицинского Центра посредством телефонной связи

либо при самостоятельном обращении в регистратуру. Телефон регистратуры: (81536) 7-15-22; +7 950-895-78-15. В особых случаях,

включая необходимость получения неотложной помощи, услуги предоставляются Потребителю без предварительной записи и/или вне

установленной очереди.

2.6 Срок ожидания предоставления платных медицинских услуг устанавливается по согласованию сторон с учетом  графика работы

конкретного медицинского работника, характера и эксклюзивности медицинской услуги,  а также от организационной возможности

проведения медицинского вмешательства.

     3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1 Оплата медицинских услуг по настоящему Договору производится Потребителем в полном объеме в день оказания услуги, если иной

порядок не предусмотрен настоящим Договором или соглашением сторон. Оплата услуг Исполнителя производится Потребителем всеми

способами, не запрещенными законодательством РФ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1.Исполнитель обязуется:

4.1.1.Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с настоящим Договором.

4.1.2.В своей деятельности по оказанию медицинских услуг использовать методы профилактики, диагностики, лечения, медицинские

технологии, лекарственные средства, иммунобиологические препараты и дезинфекционные средства, разрешенные к применению в

установленном законом порядке.

4.1.3.Обеспечить Потребителя в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о месте оказания услуг, режиме

работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, а также

сведения о квалификации и сертификации специалистов.

4.1.4.Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по оказанию платных медицинских услуг силами собственных специалистов

и/или сотрудников медицинских учреждений, имеющих с Медицинским Центром договорные отношения.

4.1.5. Обязуется выдавать Потребителю, после  оказания медицинской услуги исполнителем медицинских документов, (копий, выписок),

отражающих состояние его здоровья. включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения об используемых

лекарственных препаратах и медицинских изделиях.

4.2.Права и обязанности Потребителя:

4.2.1.Потребитель имеет право в доступной для него форме получить имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья, включая

сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагноз и прогнозе, методах лечения, связанном с ним риске, возможных

вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения.

4.2.2.Информация, содержащаяся в медицинских документах Потребителя, составляет врачебную тайну и может предоставляться без

согласия Потребителя только по основаниям, предусмотренным пунктом 5 настоящего Договора.

 4.2.3.Потребитель имеет право на информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство. Отказ от медицинского

вмешательства с указанием возможных последствий оформляется записью в медицинской документации и подписывается Потребителем

или его законным представителем, а также медицинским работником.

4.2.4.Потребитель обязуется надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Исполнителя

о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Исполнителем настоящего Договора.

4.2.5.Потребитель обязуется заблаговременно информировать Исполнителя о необходимости отмены или изменения назначенного ему

времени получения медицинской услуги. В случае опоздания Потребителя более чем на 20 (двадцать) минут по отношению к

назначенному Потребителю времени получения услуги, Исполнитель оставляет за собой право на перенос или отмену срока получения

услуги.

     5.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

5.1 Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Потребителя за медицинской помощью, состоянии его

здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

5.2.С согласия Потребителя или его законного представителя допускается передача сведений, составляющих врачебную тайну другим

лицам, в интересах обследования и лечения Потребителя.

5.3.Предоставление сведений составляющих врачебную тайну без согласия Потребителя или его законного представителя допускается в

целях лечения и обследования Пациента не способного из-за своего состояния выразить свою волю и в иных случаях предусмотренных

законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.Исполнитель несет ответственность в размере реального ущерба, причиненного Потребителю неисполнением или ненадлежащим

исполнением условий настоящего Договора, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни Потребителя в соответствии с

законодательством РФ.

6.2.Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, причиной

которого стало нарушение Потребителем условий настоящего Договора и условий, оговоренных в информированном добровольном

согласии пациента на медицинское вмешательство, при несоблюдении рекомендаций врача, при нарушении рекомендованных схем

лечения, самовольном приеме препаратов, неявке на повторные консультации в рекомендованное время, в случае не предоставления или

неполном предоставлении запрашиваемой врачом информации о состоянии здоровья, анамнезе заболевания, сопутствующих

заболеваниях, перенесенных заболеваниях, вмешательствах и операциях, побочных эффектах и осложнениях назначенного лечения и

другой медицинской информации, а так же по основаниям предусмотренным законодательством РФ.

6.3.В случае нарушения Потребителем пункта 3.1., настоящего Договора, Потребитель уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2%

(ноль целых двух десятых процента) от общей суммы задолженности за каждый день просрочки.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования

споров путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2.Срок действия настоящего Договора: с_______по_______бессрочный с________. Если не менее чем за 30 (тридцать) дней до

окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о необходимости его изменения или расторжения, такой

Договор считается пролонгированным на тот же срок.

8.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с обязательным предварительным уведомлением друг

друга.

8.4 Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению одной из сторон.

8.5 Все изменения и дополнения к Настоящему договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они

совершены в письменной форме.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ООО «Частный врач» Юридический

адрес:

184505 Мончегорск

Пр.Кирова д.23 кор.2 кв.44

Тел.(81536)71522;+79508957815

ИНН 5107913179,КПП 510701001

р/сч 40702810241070000873 в

Мурманском ОСБ ДО 8627

БИК 044705615

Кор.счет 3010180300000000615

Фактический адрес: 184511

Г.Мончегорск, ул.Комсомольская д.22

ФИО

паспорт серия  номер  выдан

ИНН

Адрес

Тел. +79

Ген. директор /С.В.Швырков/ Подпись

Второй экземпляр договора мною получен  , дата